
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2020-03-002

PUBLIÉ LE  4 MARS 2020



Sommaire

ARS CENTRE
41-2020-02-18-005 - Arrêté n° 2020-DD41-009 composition CTS 41 (8 pages) Page 4

41-2020-02-05-001 - Décision n° 2020-SPE-0018 portant habilitation d'un organisme pour

la lutte contre les maladies transmises par les insectes, pris en application de l'article

R3114-11 du Code de la santé publique - société INOVALYS (4 pages) Page 13

BER
41-2020-02-25-001 - renouvellement 2020 - AE DU Domaine1 (2 pages) Page 18

41-2020-02-25-002 - renouvellement 2020 -CHAUMETON Marc- Vendôme1 (2 pages) Page 21

BPAS
41-2020-02-24-001 - VIDEOPROTECTION PARFUMERIE YVES ROCHER BLOIS (4

pages) Page 24

DDCSPP
41-2020-02-24-002 - KM_36720022509450 (4 pages) Page 29

DDT 
41-2020-02-26-002 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des

communes visées

à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »

pour la

commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR (2 pages) Page 34

41-2020-02-26-001 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des

communes visées

à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »

pour la

commune de VINEUIL (2 pages) Page 37

41-2020-02-20-003 - SARL COMMERCE CONSEIL - Habilitation pour réalisation de

l'analyse d'impact (2 pages) Page 40

41-2020-02-20-001 - SARL NOUVEAU TERRITOIRE - Habilitation pour réalisation de

l'analyse d'impact (2 pages) Page 43

41-2020-02-20-004 - Sté DU RIVAU CONSULTING - Habilitation pour réalisation de

l'analyse d'impact (2 pages) Page 46

41-2020-02-20-002 - Sté GEOCONSULTING - Habilitation pour réalisation de l'analyse

d'impact (2 pages) Page 49

DDT 41
41-2020-02-25-004 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur certains plans d'eau

et parties de cours d'eau durant l'année 2020 (2 pages) Page 52

41-2020-02-25-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de déclaration n°

41-2019-00186 concernant la création du lotissement "l'Orée du Bois" sur la commune de

Sargé-sur-Braye (4 pages) Page 55

41-2020-02-19-001 - Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du code de

l'environnement du plan d'eau communal d'AZE (1 page) Page 60

41-2020-02-27-002 - Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du code de

l'environnement du plan d'eau de Sargé-sur-Braye (1 page) Page 62

2



41-2020-02-17-001 - Avis de la CNAC concernant un recours exercé par la SCCV

"PERRIERES BLOIS" contre l'avis défavorable de la CDAC du 16 septembre 2019 -

n°4024D 01 (2 pages) Page 64

PAIE
41-2020-02-18-002 - Arrêté fixant la composition du jury de PAE FPSC organisé par

l'UGSEL 41 (2 pages) Page 67

41-2020-02-18-003 - Arrêté fixant la composition du jury PAE FPSC organisé part la

DSDEN 41 (2 pages) Page 70

PREF 41
41-2020-02-18-004 - Arrêté interdépartemental portant modification du périmètre et

changement du statut juridique du SIAEP Aquaperche (4 pages) Page 73

41-2020-02-20-006 - arrêté portant désignation des membres du comité technique

départemental de la préfecture de Loir-et-Cher (2 pages) Page 78

41-2020-02-20-008 - Arrêté portant dissolution des syndicats intercommunaux compétents

en matière d'eau, inclus dans le périmètre de la CA de Blois "Agglopolys" (4 pages) Page 81

41-2020-02-18-001 - Arrêté portant ouverture d'un compte de consignation "PPRT MBDA

France" à Selles-Saint-Denis pour le financement des travaux de réduction de la

vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis (4 pages) Page 86

41-2020-02-17-002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société

Avenir Automobile implantée au 487 route Nationale à Mur de Sologne pour l'exploitation

d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage (8 pages) Page 91

41-2020-02-20-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société

Gièvres Auto Moto implantée au lieu-dit "La Gendretière" à Gièvres pour l'exploitation

d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage (8 pages) Page 100

PREFECTURE LOIR ET CHER
41-2020-02-21-001 - Arrêté mettant en demeure la société AXEREAL de respecter les

prescriptions réglementaires applicables aux installations qu'elle exploite à MER (4 pages) Page 109

41-2020-02-20-007 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation temporaire d'une

centrale d'enrobage à chaud par la société SRTP à SANTENAY (6 pages) Page 114

41-2020-02-27-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique unique relative à la

demande d'autorisation environnementale de la société MBDA à SELLES SAINT DENIS

et à l'institution de SUP (5 pages) Page 121

3



ARS CENTRE

41-2020-02-18-005

Arrêté n° 2020-DD41-009 composition CTS 41

ARS CENTRE - 41-2020-02-18-005 - Arrêté n° 2020-DD41-009 composition CTS 41 4



ARS CENTRE - 41-2020-02-18-005 - Arrêté n° 2020-DD41-009 composition CTS 41 5



ARS CENTRE - 41-2020-02-18-005 - Arrêté n° 2020-DD41-009 composition CTS 41 6



ARS CENTRE - 41-2020-02-18-005 - Arrêté n° 2020-DD41-009 composition CTS 41 7



ARS CENTRE - 41-2020-02-18-005 - Arrêté n° 2020-DD41-009 composition CTS 41 8



ARS CENTRE - 41-2020-02-18-005 - Arrêté n° 2020-DD41-009 composition CTS 41 9



ARS CENTRE - 41-2020-02-18-005 - Arrêté n° 2020-DD41-009 composition CTS 41 10



ARS CENTRE - 41-2020-02-18-005 - Arrêté n° 2020-DD41-009 composition CTS 41 11



ARS CENTRE - 41-2020-02-18-005 - Arrêté n° 2020-DD41-009 composition CTS 41 12



ARS CENTRE

41-2020-02-05-001

Décision n° 2020-SPE-0018 portant habilitation d'un

organisme pour la lutte contre les maladies transmises par

les insectes, pris en application de l'article R3114-11 du

Code de la santé publique - société INOVALYS

ARS CENTRE - 41-2020-02-05-001 - Décision n° 2020-SPE-0018 portant habilitation d'un organisme pour la lutte contre les maladies transmises par les
insectes, pris en application de l'article R3114-11 du Code de la santé publique - société INOVALYS 13



ARS CENTRE - 41-2020-02-05-001 - Décision n° 2020-SPE-0018 portant habilitation d'un organisme pour la lutte contre les maladies transmises par les
insectes, pris en application de l'article R3114-11 du Code de la santé publique - société INOVALYS 14



ARS CENTRE - 41-2020-02-05-001 - Décision n° 2020-SPE-0018 portant habilitation d'un organisme pour la lutte contre les maladies transmises par les
insectes, pris en application de l'article R3114-11 du Code de la santé publique - société INOVALYS 15



ARS CENTRE - 41-2020-02-05-001 - Décision n° 2020-SPE-0018 portant habilitation d'un organisme pour la lutte contre les maladies transmises par les
insectes, pris en application de l'article R3114-11 du Code de la santé publique - société INOVALYS 16



ARS CENTRE - 41-2020-02-05-001 - Décision n° 2020-SPE-0018 portant habilitation d'un organisme pour la lutte contre les maladies transmises par les
insectes, pris en application de l'article R3114-11 du Code de la santé publique - société INOVALYS 17



BER

41-2020-02-25-001

renouvellement 2020 - AE DU Domaine1

renouvellement auto-école - Huisseau sur Cosson

BER - 41-2020-02-25-001 - renouvellement 2020 - AE DU Domaine1 18



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des Elections et de la Réglementation
Service des Auto-écoles
Affaire suivie par M-J CZORNYJ

Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature 25/02/20

Arrêté portant renouvellement d’un établissement d’enseignement, à titre onéreux,
de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

S.A.R.L. « AUTO-ECOLE DU DOMAINE » à Huisseau-sur-Cosson

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et R. 213-1 à 213-6 ;

Vu le décret du 27 mars 2019 portant nomination de M. Yves ROUSSET en qualité de Préfet de Loir-et-
Cher :

Vu l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la conduite  des véhicules  à  moteur  et  de la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2019-05-03-007 du 3 mai 2019 portant délégation de signature à M. Pascal
MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

Vu la demande de renouvellement d’agrément déposée par Monsieur Jean de GOLOUBINOW le 11 février
2020, en vue d'être autorisé à exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière situé 257, route de Chambord à Huisseau-sur-Cosson (41350)
sous l'enseigne commerciale« ECOLE DE CONDUITE ET CENTRE DE FORMATION LE DOMAINE » ;

Vu l’attestation de formation à la réactualisation des connaissances pour les exploitants des établissements
d’enseignement de la conduite en date du 22 mai 2019 ;

Considérant  que la demande remplit  les conditions réglementaires prévues à l’article 8 de l’arrêté  du 8
janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher :

ARRETE

Article 1er – Monsieur Jean de GOLOUBINOW est autorisé à exploiter sous le n° E 15 041 0001 0, un
établissement  d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière,  dénommé  « AUTO-ECOLE  DU DOMAINE »  situé  257,  route  de  Chambord  à  Huisseau-sur-
Cosson (41350) sous l'enseigne commerciale« ECOLE DE CONDUITE ET CENTRE DE FORMATION
LE DOMAINE ».

BER - 41-2020-02-25-001 - renouvellement 2020 - AE DU Domaine1 19



2
Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter de la date de signature du présent
arrêté. Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son
agrément, celui-ci sera renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

Article  3  –  L’établissement  est  habilité,  au  vu  des  autorisations  d’enseigner  fournies,  à  dispenser  la
formation au permis de conduire des catégories B-B1 et à assurer l'apprentissage anticipé de la conduite
(AAC).

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel
par son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001
susvisé.

Article 5 – Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation,
l’exploitant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitante des normes prévues
pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles
12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les dossiers de demande
de permis de conduire dont l’établissement est en possession doivent être impérativement remis aux services
préfectoraux dans les 8 jours suivant la fermeture.

Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté
du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés,
toute personne peut obtenir communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations
la concernant, en s’adressant à la Préfecture de Blois.

Article 11 – L’arrêté préfectoral N° 2015055-0013 en date du 24 février 2015 est abrogé.

Article 12 – Le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher est chargé de l'application du présent
arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Monsieur Jean DE GOLOUBINOW – 257, route de Chambord- 41350 Huisseau-sur-Cosson.

 Monsieur  le Délégué à l'Education Routière,  Direction Départementale  des Territoires  – 17 quai  de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

A Blois, le  25 février 2020

Pour le Préfet,
Le Directeur Délégué,

Pascal MARCOT

 DELAIS ET VOIES DE RECOURS  

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé
de réception :

• soit 'un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex
• soit 'un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex
• soit d'un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS.

Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique Télérecours accessible par le site internet « www.telerecours.fr »

BER - 41-2020-02-25-001 - renouvellement 2020 - AE DU Domaine1 20



BER

41-2020-02-25-002

renouvellement 2020 -CHAUMETON Marc- Vendôme1

renouvellement auto-école Vendôme - CHAUMETON Marc

BER - 41-2020-02-25-002 - renouvellement 2020 -CHAUMETON Marc- Vendôme1 21



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des Elections et de la Réglementation
Service des Auto-écoles
Affaire suivie par M-J CZORNYJ

Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature 25/02/20

Arrêté portant renouvellement d’autorisation d'exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« C.E.R. VENDÔME » à Vendôme

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et R. 213-1 à 213-6 ;

Vu le décret du 27 mars 2019 portant nomination de M. Yves ROUSSET en qualité de Préfet de Loir-et-
Cher :

Vu l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la conduite  des véhicules  à  moteur  et  de la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2019-05-03-007 du 3 mai 2019 portant délégation de signature à M. Pascal
MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

Vu  la  demande  de  renouvellement  d'agrément  présentée  le  12  février  2020,  par  Monsieur  Marc
CHAUMETON,  gérant  de  l’EURL  CHAUMETON  MARC,  en  vue  d'être  autorisé  à  exploiter  un
établissement  d'enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière situé 27 bis, avenue Gérard Yvon à Vendôme (41100) sous l'enseigne « C.E.R. Vendôme » ;

Vu l’attestation de formation à la réactualisation des connaissances pour les exploitants des établissements
d’enseignement de la conduite en date du 15 novembre 2019 ;

Considérant  que la demande remplit  les conditions réglementaires prévues à l’article 8 de l’arrêté  du 8
janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher :

ARRETE

Article  1er –  Monsieur  Marc CHAUMETON est  autorisé  à  exploiter  sous  le  n°  E 04 041 0237 0,  un
établissement  d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière, dénommé « C.E.R. Vendôme » situé 27 bis, avenue Gérard Yvon à Vendôme (41100).

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter de la date de signature du présent
arrêté. Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son
agrément, celui-ci sera renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

BER - 41-2020-02-25-002 - renouvellement 2020 -CHAUMETON Marc- Vendôme1 22



2

Article  3  –  L’établissement  est  habilité,  au  vu  des  autorisations  d’enseigner  fournies,  à  dispenser  la
formation au permis de conduire des catégories AM – A1 – A2 – A2 vers A –  B/B1 – B96 et à assurer
l'apprentissage anticipé de la conduite (AAC).

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel
par son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001
susvisé.

Article 5 – Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation,
l’exploitant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitant des normes prévues
pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles
12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les dossiers de demande
de permis de conduire dont l’établissement est en possession doivent être impérativement remis aux services
préfectoraux dans les 8 jours suivant la fermeture.

Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté
du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés,
toute personne peut obtenir communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations
la concernant, en s’adressant à la Préfecture de Blois.

Article 11 – L’arrêté préfectoral N° 2015061-0002 en date du 2 mars 2015 est abrogé.

Article 12 – Le Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher est chargé de l'application du présent
arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 Monsieur  Marc CHAUMETON – Auto-Ecole  « C.E.R. Vendôme » – 27 bis avenue Gérard Yvon –
41100 Vendôme.

 Monsieur  le Délégué à l'Education Routière,  Direction Départementale  des Territoires  – 17 quai  de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

A Blois, le  25 février 2020

Pour le Préfet,
Le Directeur Délégué,

Pascal MARCOT

 DELAIS ET VOIES DE RECOURS  

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé
de réception :

• soit 'un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex
• soit 'un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex
• soit d'un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS.

Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique Télérecours accessible par le site internet « www.telerecours.fr »

BER - 41-2020-02-25-002 - renouvellement 2020 -CHAUMETON Marc- Vendôme1 23



BPAS

41-2020-02-24-001

VIDEOPROTECTION PARFUMERIE YVES ROCHER

BLOIS

BPAS - 41-2020-02-24-001 - VIDEOPROTECTION PARFUMERIE YVES ROCHER BLOIS 24



BPAS - 41-2020-02-24-001 - VIDEOPROTECTION PARFUMERIE YVES ROCHER BLOIS 25



BPAS - 41-2020-02-24-001 - VIDEOPROTECTION PARFUMERIE YVES ROCHER BLOIS 26



BPAS - 41-2020-02-24-001 - VIDEOPROTECTION PARFUMERIE YVES ROCHER BLOIS 27



BPAS - 41-2020-02-24-001 - VIDEOPROTECTION PARFUMERIE YVES ROCHER BLOIS 28



DDCSPP

41-2020-02-24-002

KM_36720022509450

autorisation d'organisatio de concours ou expositions avicoles

DDCSPP - 41-2020-02-24-002 - KM_36720022509450 29



DDCSPP - 41-2020-02-24-002 - KM_36720022509450 30



DDCSPP - 41-2020-02-24-002 - KM_36720022509450 31



DDCSPP - 41-2020-02-24-002 - KM_36720022509450 32



DDCSPP - 41-2020-02-24-002 - KM_36720022509450 33



DDT 

41-2020-02-26-002

ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales

des communes visées

à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement

urbains »

pour la commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR

DDT  - 41-2020-02-26-002 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR

34



DDT  - 41-2020-02-26-002 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR

35



DDT  - 41-2020-02-26-002 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de La CHAUSSÉE-SAINT-VICTOR

36



DDT 

41-2020-02-26-001

ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales

des communes visées

à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement

urbains »

pour la commune de VINEUIL

DDT  - 41-2020-02-26-001 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de VINEUIL

37



DDT  - 41-2020-02-26-001 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de VINEUIL

38



DDT  - 41-2020-02-26-001 - ARRÊTÉ relatif au prélèvement sur les ressources fiscales des communes visées
à l’article 55 de la loi « solidarité et renouvellement urbains »
pour la commune de VINEUIL

39



DDT

41-2020-02-20-003

SARL COMMERCE CONSEIL - Habilitation pour

réalisation de l'analyse d'impact

SARL COMMERCE CONSEIL - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact

DDT - 41-2020-02-20-003 - SARL COMMERCE CONSEIL - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 40



DDT - 41-2020-02-20-003 - SARL COMMERCE CONSEIL - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 41



DDT - 41-2020-02-20-003 - SARL COMMERCE CONSEIL - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 42



DDT

41-2020-02-20-001

SARL NOUVEAU TERRITOIRE - Habilitation pour

réalisation de l'analyse d'impact

SARL NOUVEAU TERRITOIRE - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact

DDT - 41-2020-02-20-001 - SARL NOUVEAU TERRITOIRE - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 43



DDT - 41-2020-02-20-001 - SARL NOUVEAU TERRITOIRE - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 44



DDT - 41-2020-02-20-001 - SARL NOUVEAU TERRITOIRE - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 45



DDT

41-2020-02-20-004

Sté DU RIVAU CONSULTING - Habilitation pour

réalisation de l'analyse d'impact

Sté DU RIVAU CONSULTING - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact

DDT - 41-2020-02-20-004 - Sté DU RIVAU CONSULTING - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 46



DDT - 41-2020-02-20-004 - Sté DU RIVAU CONSULTING - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 47



DDT - 41-2020-02-20-004 - Sté DU RIVAU CONSULTING - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 48



DDT

41-2020-02-20-002

Sté GEOCONSULTING - Habilitation pour réalisation de

l'analyse d'impact

Sté GEOCONSULTING - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact

DDT - 41-2020-02-20-002 - Sté GEOCONSULTING - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 49



DDT - 41-2020-02-20-002 - Sté GEOCONSULTING - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 50



DDT - 41-2020-02-20-002 - Sté GEOCONSULTING - Habilitation pour réalisation de l'analyse d'impact 51



DDT 41

41-2020-02-25-004

Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur certains

plans d'eau et parties de cours d'eau durant l'année 2020

DDT 41 - 41-2020-02-25-004 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur certains plans d'eau et parties de cours d'eau durant l'année 2020 52



DDT 41 - 41-2020-02-25-004 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur certains plans d'eau et parties de cours d'eau durant l'année 2020 53



DDT 41 - 41-2020-02-25-004 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur certains plans d'eau et parties de cours d'eau durant l'année 2020 54



DDT 41

41-2020-02-25-003

Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de

déclaration n° 41-2019-00186 concernant la création du

lotissement "l'Orée du Bois" sur la commune de

Sargé-sur-Braye

DDT 41 - 41-2020-02-25-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de déclaration n° 41-2019-00186 concernant la création du lotissement
"l'Orée du Bois" sur la commune de Sargé-sur-Braye 55



DDT 41 - 41-2020-02-25-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de déclaration n° 41-2019-00186 concernant la création du lotissement
"l'Orée du Bois" sur la commune de Sargé-sur-Braye 56



DDT 41 - 41-2020-02-25-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de déclaration n° 41-2019-00186 concernant la création du lotissement
"l'Orée du Bois" sur la commune de Sargé-sur-Braye 57



DDT 41 - 41-2020-02-25-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de déclaration n° 41-2019-00186 concernant la création du lotissement
"l'Orée du Bois" sur la commune de Sargé-sur-Braye 58



DDT 41 - 41-2020-02-25-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé de déclaration n° 41-2019-00186 concernant la création du lotissement
"l'Orée du Bois" sur la commune de Sargé-sur-Braye 59



DDT 41

41-2020-02-19-001

Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du

code de l'environnement du plan d'eau communal d'AZE

DDT 41 - 41-2020-02-19-001 - Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du code de l'environnement du plan d'eau communal d'AZE 60



DDT 41 - 41-2020-02-19-001 - Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du code de l'environnement du plan d'eau communal d'AZE 61



DDT 41

41-2020-02-27-002

Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du

code de l'environnement du plan d'eau de Sargé-sur-Braye

DDT 41 - 41-2020-02-27-002 - Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du code de l'environnement du plan d'eau de Sargé-sur-Braye 62



DDT 41 - 41-2020-02-27-002 - Arrêté relatif au classement au titre de l'article L.431-5 du code de l'environnement du plan d'eau de Sargé-sur-Braye 63



DDT 41

41-2020-02-17-001

Avis de la CNAC concernant un recours exercé par la

SCCV "PERRIERES BLOIS" contre l'avis défavorable de

la CDAC du 16 septembre 2019 - n°4024D 01
CNAC - Recours - STOKOMANI - SAINT-GERVAIS-LA-FORET 

DDT 41 - 41-2020-02-17-001 - Avis de la CNAC concernant un recours exercé par la SCCV "PERRIERES BLOIS" contre l'avis défavorable de la CDAC du 16
septembre 2019 - n°4024D 01 64



DDT 41 - 41-2020-02-17-001 - Avis de la CNAC concernant un recours exercé par la SCCV "PERRIERES BLOIS" contre l'avis défavorable de la CDAC du 16
septembre 2019 - n°4024D 01 65



DDT 41 - 41-2020-02-17-001 - Avis de la CNAC concernant un recours exercé par la SCCV "PERRIERES BLOIS" contre l'avis défavorable de la CDAC du 16
septembre 2019 - n°4024D 01 66



PAIE

41-2020-02-18-002

Arrêté fixant la composition du jury de PAE FPSC

organisé par l'UGSEL 41

PAIE - 41-2020-02-18-002 - Arrêté fixant la composition du jury de PAE FPSC organisé par l'UGSEL 41 67



PAIE - 41-2020-02-18-002 - Arrêté fixant la composition du jury de PAE FPSC organisé par l'UGSEL 41 68



PAIE - 41-2020-02-18-002 - Arrêté fixant la composition du jury de PAE FPSC organisé par l'UGSEL 41 69



PAIE

41-2020-02-18-003

Arrêté fixant la composition du jury PAE FPSC organisé

part la DSDEN 41

PAIE - 41-2020-02-18-003 - Arrêté fixant la composition du jury PAE FPSC organisé part la DSDEN 41 70



PAIE - 41-2020-02-18-003 - Arrêté fixant la composition du jury PAE FPSC organisé part la DSDEN 41 71



PAIE - 41-2020-02-18-003 - Arrêté fixant la composition du jury PAE FPSC organisé part la DSDEN 41 72



PREF 41

41-2020-02-18-004

Arrêté interdépartemental portant modification du

périmètre et changement du statut juridique du SIAEP

Aquaperche

PREF 41 - 41-2020-02-18-004 - Arrêté interdépartemental portant modification du périmètre et changement du statut juridique du SIAEP Aquaperche 73



PREF 41 - 41-2020-02-18-004 - Arrêté interdépartemental portant modification du périmètre et changement du statut juridique du SIAEP Aquaperche 74



PREF 41 - 41-2020-02-18-004 - Arrêté interdépartemental portant modification du périmètre et changement du statut juridique du SIAEP Aquaperche 75



PREF 41 - 41-2020-02-18-004 - Arrêté interdépartemental portant modification du périmètre et changement du statut juridique du SIAEP Aquaperche 76



PREF 41 - 41-2020-02-18-004 - Arrêté interdépartemental portant modification du périmètre et changement du statut juridique du SIAEP Aquaperche 77



PREF 41

41-2020-02-20-006

arrêté portant désignation des membres du comité

technique départemental de la préfecture de Loir-et-Cher

PREF 41 - 41-2020-02-20-006 - arrêté portant désignation des membres du comité technique départemental de la préfecture de Loir-et-Cher 78



PREF 41 - 41-2020-02-20-006 - arrêté portant désignation des membres du comité technique départemental de la préfecture de Loir-et-Cher 79



PREF 41 - 41-2020-02-20-006 - arrêté portant désignation des membres du comité technique départemental de la préfecture de Loir-et-Cher 80



PREF 41

41-2020-02-20-008

Arrêté portant dissolution des syndicats intercommunaux

compétents en matière d'eau, inclus dans le périmètre de la

CA de Blois "Agglopolys"

PREF 41 - 41-2020-02-20-008 - Arrêté portant dissolution des syndicats intercommunaux compétents en matière d'eau, inclus dans le périmètre de la CA de
Blois "Agglopolys" 81



PREF 41 - 41-2020-02-20-008 - Arrêté portant dissolution des syndicats intercommunaux compétents en matière d'eau, inclus dans le périmètre de la CA de
Blois "Agglopolys" 82



PREF 41 - 41-2020-02-20-008 - Arrêté portant dissolution des syndicats intercommunaux compétents en matière d'eau, inclus dans le périmètre de la CA de
Blois "Agglopolys" 83



PREF 41 - 41-2020-02-20-008 - Arrêté portant dissolution des syndicats intercommunaux compétents en matière d'eau, inclus dans le périmètre de la CA de
Blois "Agglopolys" 84



PREF 41 - 41-2020-02-20-008 - Arrêté portant dissolution des syndicats intercommunaux compétents en matière d'eau, inclus dans le périmètre de la CA de
Blois "Agglopolys" 85



PREF 41

41-2020-02-18-001

Arrêté portant ouverture d'un compte de consignation

"PPRT MBDA France" à Selles-Saint-Denis pour le

financement des travaux de réduction de la vulnérabilité

prescrits par le PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis

PREF 41 - 41-2020-02-18-001 - Arrêté portant ouverture d'un compte de consignation "PPRT MBDA France" à Selles-Saint-Denis pour le financement des
travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis 86



PREF 41 - 41-2020-02-18-001 - Arrêté portant ouverture d'un compte de consignation "PPRT MBDA France" à Selles-Saint-Denis pour le financement des
travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis 87



PREF 41 - 41-2020-02-18-001 - Arrêté portant ouverture d'un compte de consignation "PPRT MBDA France" à Selles-Saint-Denis pour le financement des
travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis 88



PREF 41 - 41-2020-02-18-001 - Arrêté portant ouverture d'un compte de consignation "PPRT MBDA France" à Selles-Saint-Denis pour le financement des
travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis 89



PREF 41 - 41-2020-02-18-001 - Arrêté portant ouverture d'un compte de consignation "PPRT MBDA France" à Selles-Saint-Denis pour le financement des
travaux de réduction de la vulnérabilité prescrits par le PPRT MBDA France à Selles-Saint-Denis 90



PREF 41

41-2020-02-17-002

Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de

la société Avenir Automobile implantée au 487 route

Nationale à Mur de Sologne pour l'exploitation

d'installations de dépollution et de démontage de véhicules

hors d'usage

Renouvellement centre VHU Avenir Automobile à Mur de Sologne

PREF 41 - 41-2020-02-17-002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Avenir Automobile implantée au 487 route Nationale à Mur
de Sologne pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 91



PREF 41 - 41-2020-02-17-002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Avenir Automobile implantée au 487 route Nationale à Mur
de Sologne pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 92



PREF 41 - 41-2020-02-17-002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Avenir Automobile implantée au 487 route Nationale à Mur
de Sologne pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 93



PREF 41 - 41-2020-02-17-002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Avenir Automobile implantée au 487 route Nationale à Mur
de Sologne pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 94



PREF 41 - 41-2020-02-17-002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Avenir Automobile implantée au 487 route Nationale à Mur
de Sologne pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 95



PREF 41 - 41-2020-02-17-002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Avenir Automobile implantée au 487 route Nationale à Mur
de Sologne pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 96



PREF 41 - 41-2020-02-17-002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Avenir Automobile implantée au 487 route Nationale à Mur
de Sologne pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 97



PREF 41 - 41-2020-02-17-002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Avenir Automobile implantée au 487 route Nationale à Mur
de Sologne pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 98



PREF 41 - 41-2020-02-17-002 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Avenir Automobile implantée au 487 route Nationale à Mur
de Sologne pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 99



PREF 41

41-2020-02-20-005

Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de

la société Gièvres Auto Moto implantée au lieu-dit "La

Gendretière" à Gièvres pour l'exploitation d'installations de

dépollution et de démontage de véhicules hors d'usageArrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Gièvres Auto Moto implantée

au lieu-dit "La Gendretière" à Gièvres pour l'exploitation d'installations de dépollution et de

démontage de véhicules hors d'usage

PREF 41 - 41-2020-02-20-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Gièvres Auto Moto implantée au lieu-dit "La Gendretière" à
Gièvres pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 100



PREF 41 - 41-2020-02-20-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Gièvres Auto Moto implantée au lieu-dit "La Gendretière" à
Gièvres pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 101



PREF 41 - 41-2020-02-20-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Gièvres Auto Moto implantée au lieu-dit "La Gendretière" à
Gièvres pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 102



PREF 41 - 41-2020-02-20-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Gièvres Auto Moto implantée au lieu-dit "La Gendretière" à
Gièvres pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 103



PREF 41 - 41-2020-02-20-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Gièvres Auto Moto implantée au lieu-dit "La Gendretière" à
Gièvres pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 104



PREF 41 - 41-2020-02-20-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Gièvres Auto Moto implantée au lieu-dit "La Gendretière" à
Gièvres pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 105



PREF 41 - 41-2020-02-20-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Gièvres Auto Moto implantée au lieu-dit "La Gendretière" à
Gièvres pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 106



PREF 41 - 41-2020-02-20-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Gièvres Auto Moto implantée au lieu-dit "La Gendretière" à
Gièvres pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 107



PREF 41 - 41-2020-02-20-005 - Arrêté portant renouvellement d'agrément Centre VHU de la société Gièvres Auto Moto implantée au lieu-dit "La Gendretière" à
Gièvres pour l'exploitation d'installations de dépollution et de démontage de véhicules hors d'usage 108



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2020-02-21-001

Arrêté mettant en demeure la société AXEREAL de

respecter les prescriptions réglementaires applicables aux

installations qu'elle exploite à MER

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-21-001 - Arrêté mettant en demeure la société AXEREAL de respecter les prescriptions réglementaires
applicables aux installations qu'elle exploite à MER 109



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-21-001 - Arrêté mettant en demeure la société AXEREAL de respecter les prescriptions réglementaires
applicables aux installations qu'elle exploite à MER 110



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-21-001 - Arrêté mettant en demeure la société AXEREAL de respecter les prescriptions réglementaires
applicables aux installations qu'elle exploite à MER 111



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-21-001 - Arrêté mettant en demeure la société AXEREAL de respecter les prescriptions réglementaires
applicables aux installations qu'elle exploite à MER 112



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-21-001 - Arrêté mettant en demeure la société AXEREAL de respecter les prescriptions réglementaires
applicables aux installations qu'elle exploite à MER 113



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2020-02-20-007

Arrêté portant enregistrement de l'exploitation temporaire

d'une centrale d'enrobage à chaud par la société SRTP à

SANTENAY

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-20-007 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation temporaire d'une centrale d'enrobage à chaud par la
société SRTP à SANTENAY 114



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-20-007 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation temporaire d'une centrale d'enrobage à chaud par la
société SRTP à SANTENAY 115



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-20-007 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation temporaire d'une centrale d'enrobage à chaud par la
société SRTP à SANTENAY 116



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-20-007 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation temporaire d'une centrale d'enrobage à chaud par la
société SRTP à SANTENAY 117



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-20-007 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation temporaire d'une centrale d'enrobage à chaud par la
société SRTP à SANTENAY 118



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-20-007 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation temporaire d'une centrale d'enrobage à chaud par la
société SRTP à SANTENAY 119



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-20-007 - Arrêté portant enregistrement de l'exploitation temporaire d'une centrale d'enrobage à chaud par la
société SRTP à SANTENAY 120



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2020-02-27-001

Arrêté portant ouverture d'une enquête publique unique

relative à la demande d'autorisation environnementale de la

société MBDA à SELLES SAINT DENIS et à l'institution

de SUP

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-27-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique unique relative à la demande d'autorisation
environnementale de la société MBDA à SELLES SAINT DENIS et à l'institution de SUP 121



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-27-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique unique relative à la demande d'autorisation
environnementale de la société MBDA à SELLES SAINT DENIS et à l'institution de SUP 122



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-27-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique unique relative à la demande d'autorisation
environnementale de la société MBDA à SELLES SAINT DENIS et à l'institution de SUP 123



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-27-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique unique relative à la demande d'autorisation
environnementale de la société MBDA à SELLES SAINT DENIS et à l'institution de SUP 124



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-27-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique unique relative à la demande d'autorisation
environnementale de la société MBDA à SELLES SAINT DENIS et à l'institution de SUP 125



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-02-27-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique unique relative à la demande d'autorisation
environnementale de la société MBDA à SELLES SAINT DENIS et à l'institution de SUP 126




